
 

 
 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

D I  L E N D I N A R A  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  

   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  
C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 

E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 
 

 

 

Lendinara, 14 dicembre 2021 
 
 
 

Omissis… 

Delibera n. 11 del 14/12/2021 

 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

RIUNITOSI nell’Aula Magna “G. Siani” della Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Mario”, in 

data 14 dicembre 2021 alle ore  18:00, 

 

PRESENTI nr. 15 componenti, 
 
VISTA la validità della seduta, 
 
VISTO il punto n. 10 dell’ODG: proposta di innalzamento del limite di spesa per gli affidamenti 
diretti nei progetti PON”, 
 
ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico; 
 
ASCOLTATA la relazione tecnica del D.S.G.A.; 
 
CONDIVISE le motivazioni; 
 
VISTO l’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 (cd. CODICE DEI CONTRATTI) per il quale 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto 
(anche senza previa consultazione di due o più operatori economici); 
 
VISTO l’art.45, comma 2, lett. a) del Decreto 129/2018 che assegna al Consiglio d’Istituto le 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/


deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 
negoziali: 
a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro; 
 
VISTO l’art. 51 del c.d. Decreto Semplificazioni bis (decreto-legge 77/2021, conv. con L. 
108/2021) che ha novellato l’art. 1 del c.d. Decreto Semplificazioni (decreto-legge 76/2020, 
conv. con L. 120/2020), prevedendo - sino al 30 giugno 2023 - la possibilità di procedere tramite 
affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro, anche senza la 
consultazione di più operatori economici; 
 
AL FINE DI accelerare le procedure di acquisto di beni e servizi inerenti ingenti finanziamenti 
ministeriali conseguenti all’effetto pandemico di cui al COVID-19, ed evitare il mancato impegno 
e spesa delle suddette somme entro le scadenze previste dalle singole assegnazioni con 
conseguente restituzione delle stesse; 
 
VALUTATO il carattere di necessità ed urgenza inerente la necessità di dotare l’Istituto di delle 
forniture oggetto dei progetti Pon FESRPON Avviso n. 28966 e FESRPON Avviso n. 20480; 
 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità di elevare il limite per l’affidamento diretto a 60.000,00 euro (IVA inclusa) 
esclusivamente per gli affidamenti diretti nei progetti: 
- FESRPON Avviso n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”; 
- FESRPON Avviso n. 20480 del 20 luglio 2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”. 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Laura Riviello 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
        “Codice dell’Amministrazione Digitale” 

                                e norme ad esso connesse. 

 


		2022-02-09T13:13:09+0100




